
 

保護者の皆様 

                               令和２年４月５日 

                         学校法人椋橋学園 

                          庄本幼稚園  

 

新型コロナウィルスに係る新学期の対応について 

  

平素は園活動へのご理解・ご協力を賜り御礼申し上げます。 

さてご周知のとおり、新型コロナウィルス感染拡大を受けて４月３日に大阪府教育庁より 

府内の私立幼稚園・小・中・高等学校の臨時休業の要請がありました。 

当園としても、幼稚園生活が始まる年度初めの大切な時期ではありますが、この要請を受けて 

下記のとおりの対応といたします。 

                記 

・４月８日(水)から５月６日(水)まで臨時休園といたします。 

・休園期間中は就労等保護者様の事情により自宅でひとりになるお子様につきまして預かり保育 

を受け入れます。別紙預かり保育申込書にご記入のうえ提出してください。 

・期間中給食はありませんのでお家からお弁当をお持ちください。 

・期間中送迎バスは運行しませんので園まで送迎をお願いします。 

・登園前の検温をお願いします（別途検温の用紙をお渡しします/検温をされていない方は預かり 

出来ません）。また、登園時に再度検温をさせていただきます。 

・体調不良の方は登園をご遠慮ください。 

・預かり保育の料金は通常登園日と同じです(早朝/15時以降は預かり料金が必要です/月極預かり  

 も利用可能です）。 

・園田のサテライトは通常どおりです。 

・預かり保育利用の方は体操服で通園してください。マスクを着用してください。 

・お仕事後は出来るだけ早めのお迎えにてお願いします。 

・期間中教室内では換気・手洗い・消毒を徹底し、出来るだけ密接・密着を避ける環境を 

 整えるようにいたします。 

・５月７日以降の予定については追ってご連絡いたします。 

 

新学期早々の臨時休園となり、特に新入園児の皆様、保護者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け

しますが、園児と教職員の安全の為、どうかご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

                                       以上 

 

 

 

 


